

DELIBERAZIONE N. 20/28 DEL 1.06.2021

.____

Oggetto:

"Premio Luigi Crespellani" per l'individuazione e il riconoscimento pubblico degli enti locali sardi che si sono distinti per innovazione organizzativa nella gestione delle funzioni associate di cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 9/53 del 22.2.2019. Euro 100.000 (missione 18 - programma 01 - titolo 1) per l'anno 2021.

L'Assessore degli Enti Locali, Finanze e Urbanistica riferisce che l'articolo 11, comma 86, della legge regionale 28 dicembre 2018, n. 48 recante "Legge di stabilità 2019", autorizza per ciascuno degli anni 2019, 2020 e 2021, la spesa di euro 100.000 (missione 18 - programma 01 - titolo 1) da destinare al "Premio Luigi Crespellani" per l'individuazione e il riconoscimento pubblico degli enti locali sardi che si siano particolarmente distinti per la capacità di innovazione organizzativa nella gestione delle funzioni associate con evidenti risultati positivi nei confronti dei cittadini.

L'intitolazione del premio all'insigne figura di Luigi Crespellani deriva dal suo alto profilo etico, culturale e umano e dall'importante ruolo politico svolto dal medesimo nel secondo dopoguerra, connotato dall'impegno nella ricostruzione delle istituzioni politiche e amministrative della Sardegna. Fu difatti il primo Sindaco eletto della Città di Cagliari durante la ricostruzione ed il primo Presidente della Regione Autonoma della Sardegna.

Ai fini dell'applicazione della richiamata disposizione normativa, l'Assessore informa che in data 15 aprile 2021 la Conferenza Permanente Regione-Enti Locali, ha deciso in merito alle modalità di partecipazione per l'annualità 2021, stabilendo nel contempo di suddividere le risorse del Premio come contenuto nel pubblico avviso e nei relativi documenti qui allegati.

In particolare, precisa l'Assessore, la Conferenza Permanente Regione-Enti Locali ha evidenziato la necessità di ampliare la tipologia dei soggetti partecipanti nel rispetto delle finalità del Premio ai Comuni associati nelle forme e nei modi di cui alla normativa vigente nonché alle Province e alle Città Metropolitane.

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore degli Enti Locali, Finanze e Urbanistica, visto il parere favorevole di legittimità del Direttore generale degli Enti Locali e Finanze sulla proposta in esame

DELIBERA



DELIBERAZIONE N. 20/28
DEL 1.06.2021

- di approvare le modalità di partecipazione per l'annualità 2021 relativamente al "Premio Luigi Crespellani" per l'individuazione ed il riconoscimento pubblico degli enti locali sardi che si sono distinti per innovazione organizzativa nella gestione delle funzioni associate nonché la suddivisione delle risorse come contenute nella proposta di pubblico avviso e nei relativi documenti, allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante, così come definiti in sede di Conferenza Permanente Regione-Enti Locali del 15 aprile 2021;
- di dare mandato alla Direzione generale degli Enti Locali e Finanze, per il tramite del competente Centro di Responsabilità, di predisporre e adottare i conseguenti atti necessari alla piena attuazione delle finalità previste dall'articolo 11, comma 86, della legge regionale 28 dicembre 2018, n. 48.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale

Il Vicepresidente

Giovanna Medde

Alessandra Zedda